П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по оказанию поддержки некоммерческим организациям

г. Петропавловск-Камчатский              от 01.02.2019 № 1

Присутствовали:

Председатель:

Брызгин

Константин

Викторович

заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа    – руководитель

Управления делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа.

Заместитель председателя:

Ковалык

Анна Юрьевна

заместитель руководителя Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Секретарь:

Осадчая

Татьяна

Александровна

заместитель начальника отдела по внутренней

политике о организационной работе Управления

делами администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа.

Члены:

Беккер

Григорий

Максимович

председатель общественной организации «Союз

журналистов Камчатки»;

Борисенко

Марина Юрьевна

член Камчатской региональной общественной

организации «Содружество»;

Горина

Виктория

Анатольевна

начальник отдела по внутренней политике и

организационной работе Управления делами

администрации Петропавловск-Камчатского

городского округа;

Костылев

Алексей

Владиленович

директор филиала Федерального государственного

унитарного предприятия «Всероссийская

государственная телевизионная и радиовещательная

компания» ГТРК «Камчатка»;

Котков

Андрей Вячеславович

генеральный директор автономной некоммерческой

организации «Военно-спортивный Центр «Кадет»;

Шунькин

Дмитрий

Владимирович

депутат ГД ПКГО;

Лиманов

Сергей Андреевич

депутат ГД ПКГО;

2

Соловьева

Лилиана Васильевна

начальник Управления культуры, спорта и

молодежной политики администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Чубкова

Ольга Сергеевна

заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа – руководитель

Управления финансов администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа;

Шайгородский

Грант Анатольевич

заместитель Главы администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа начальник

Управления образования администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявления общественной организации Петропавловск-

Камчатский городской совет ветеранов (пенсионеров) войны, труда,

Вооруженных Сил и правоохранительных органов на предоставление

субсидии из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа  в

рамках муниципальной программы «Реализация государственной

национальной политики и укрепление гражданского единства в

Петропавловск-Камчатском городском округе», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 12.10.2016 № 1980. (далее – Муниципальная программа):

СЛУШАЛИ:

 К.В. Брызгина.

ВЫСТУПИЛИ:

А.В. Котков, А.Ю. Ковалык, О.С. Чубкова.

РЕШИЛИ:

в соответствии с Порядком предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, уставная деятельность

которых связана с предоставлением социальных услуг ветеранам Великой

Отечественной войны, утвержденным постановлением администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа от 20.02.2018 № 272 «О

порядке определения объема и предоставления субсидий из бюджета

Петропавловск-Камчатского городского округа социально

ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся

муниципальными учреждениям»:

3

- рекомендовать Управлению делами администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа предоставить общественной организации

Петропавловск-Камчатский городской совет ветеранов (пенсионеров)

войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов субсидию

из бюджета Петропавловск-Камчатского городского округа;

- определить объем предоставляемой субсидии в размере 500 000, 00

(пятьсот тысяч) рублей.

 ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 13,

   «против» - нет,

   «воздержался» - нет.

        Принято единогласно.

Председатель Комиссии                К.В. Брызгин

Секретарь Комиссии                 Т.А. Осадчая